REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA JUNIK
OPSTINA JUNIK - MUNICIPALITY OF JUNIK

REFERENC-I: Numér: 02-06/22
PER/ZA/TO: Anétarét e Kuvendit Komunal Junik
NGA/OD/FROM STk Sl{bcjlim Gacaferi - Kryesues i Kuvendit Komunal Junik

= }

BB R 131.052022

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT | Procesverbal
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N& bazé té nenit 49 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (Ligji Nr. 03/L-040, GZRK numér 28/2008),
nenit 32 paragrafi | t& Statutit t& Komunés sé Junikut, dhe nenit 18 paragrafi | i Rregullores s€
punés sé¢ Kuvendit t& Komunés s& Junikut, KK - Junik mbang kété:
|
\
|

PROCESVERBAL:

Me rastin e mbajtjes s& mbledhjes s& gjashté (6) té Kuvendit t¢ Komunés s¢ Junikut, me daté:
31.05.2022, duke filluar n& ora 10:00. Mbledhjen e hapi dhe e udhéhoqi Kryesuesi i Kuvendit
Komunal té Junikut: z. Shpejtim Gacaferi: i cili né fillim pérshéndeti nénkryetarin ¢ Komunés s€
Junikut z. Besart Tofaj, Drejtorét ¢ Drejtorive komunale, Komandantin e stacionit Policor n& Junik
z. Rasim Syla, anétarét t& Kuvendit Komunal, zyrtarét Komunal, dhe gjith€ t& pranishmit.

Anétarét prezent

I. Shpejtim Gacaferi - Kryesues, LDK

2. Sadri Krasniqi — Anétar, LDK 10. Rajmonda Krasniqi - Anétare, AAK
3. Alfred Gaxherri - Anétar, LDK 1 1. Erleta Qestaj - Ané&tare, AAK

4. Albertina Gacaferi - Anétare, LDK 12. Festina Maloku - Ané&tare, AAK

5. Ermelinda Llolluni - Anétare, LDK 13. Eliza Pepshi- Ané&tare, LVV

6. Lirjeta Shehu - Anétare, LDK 14. Xhemé Tofaj-Anétar,LVV

7. Leonard Llolluni - Anétar, AAK Mungon: Lulzim Gacaferi-Anétar,LVV
8. Zenel Maloku - Anétar, AAK

9. Dervish Bajraktari - Anétar, AAK




Rendi i dités:

L. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar;
2. Informaté per Zhvillimin e Sektorit te Turizmit né Komunén e Junikut,
3.

Informaté rreth qarkores buxhetore 2023/1 qarkorja paré,

4. Té ndryshme;

Shqyrtimi dhe miratimi procesverbalit nga mbledhja e kaluar

z. Shpejtim Gacaferi: S

aiperket pikés sé paré té rendit & dités, procesverbali nuk éshté pergadité
por kerkoj& mirgkuptim

€ juaj ge ne mbledhjen e radhés do ti keni gati pér t& dy mbledhijet.

Pika e paré e rendit té dités

Informaté pér Zhvillimin Sektorit te Turizmit né Komunén e Junikut

z. Shpejtim Gacaferi: Sa i pérket késaj pike informatén e keni pas me kohé Drejtoresha e
Zhvillimit Ekonomik né mbledhjen e KPF-sé ¢ ka gené€ prezent dhe éshts pérgjigjur rreth
pyetjeve pér té cilat ju kemi drejtuar, Drejtoresha sot mungon sepse e ka njé trajnim, por e kemi
kétu nénkryetarin, besoj ge mundet t'iu pergjigjet pyetjeve t& juaja nése keni.

z. Leonard Llolluni: Falemderit Kryesues pérshéndetje per & gjithé t& pranishmit, sa i pérket
informatés pér Zhvillimin e Sektorit te Turizmit né Komunén e Junikut,

serioze mungesén e Drejtoreshés me raportuar né kete mbledhje sespe &sht
ka komuna e Junikut si prioritet me planin zhvillimor, zhvillimin e turizmit.

un€ nuk e vlerésoj si
¢ sektori kryesor qe e

z. Sadri Krasniqi: Kam njé pyetje lidhur me procedurén e ndértimit t& rrugés se bjeshkés deri ku
kan shkuar procedurat, por megenése drejtoresha mungon, raportin té cilin ¢ ka d€rguar e shoh si

raport shumé (€ ¢arté por kisha kerkuar prej Kryetarit dhe té gjithé Drejtoréve qge kéto kérkesa mos
te mbesin né letér, por té jané té zbatueshme.

z. Zenel Maloku: Pérshéndetje pér té gjithé deshta té lidhem me rrugén e bjeshkés shko nje hap
shko dy hapa, asfalti ka pas mu kry prej Rampés vjetér deri né Gjocaj atéheré me vazhdu rruga e
bjeshkés paret jon mar asfalti sosht shtru tash prej kahit me fillu rruga e bjeshkés? E dyta osht
mbledhja e gjashté né Kuvend mos ta bojmé keté puné fol sot e pergjigjen ta marim mas 30 dite,
mos ta praktikojmé keté puné kshtu se nése vazhdojmé késhtu po e mshelim kuvendin krejt por t&
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viné drejtorét ti marim pergjigjet prej tyne, edhe per pocesverbal po ta lidhi mos e boni shprehi

skemi mujt mi kry, por te kryhet dhe te vien me kohé né kuvend.

Pika e dyté e rendit té dités
2. Informaté rreth qarkores buxhetore 2023/1 qarkorja paré,

z. Shpejtim Gacaferi: Sa i pérket késaj pike prezent e kemi Nénkryetarin ¢ Komunés dhe zyrtarin

Kryesor financiar, nése dikush déshiron ta merr fjalén paraprakisht.

z. Zenel Maloku: Uné kisha pas deshiré qe per keté piké ta ndegjojmé nénkryetarin vullneti jam

osht Ky.

z. Besart Tofaj: Nénkryetari fillimisht pérshéndeti anétarét t¢ Kuvendit Komunal, zyrtarét
Komunal dhe gjithé t& pranishmit, sa i pérket késaj pike uné fjalén e kaloj te zyrtari kryesor
financiar z. Arten Hamza.

z. Arten Hamza: E informoj Kuvendin lidhur me Informaten rreth qarkores buxhetore 2023/1
garkorja paré pér Komunén e Junikut.

z. Shpejtim Gacaferi: Fjalén e kaloj t&€ Leonard Llolluni .

z. Leonard Llolluni : Falemderit kryesues, sa i pérket qarkores par¢ buxhetore na e dim g€ kjo
shkon né bazé té formulés qe shkon bazuar nga numri i popullsisé, numri i popullsis€ gé &shté beré
vitin e fundit 6.084.00, nése behet nje regjistrim tjetér ne do t€ dalim shumé keq me numér t€
popullsisé sespe ka rénje gjithashtu ka renje edhe t&€ numri i nxénésve né shkolla, por shpresojmé
ne te ardhmen té béhét ndérrimi i formulés, prandaj duhet te merreni seriozisht me keté géshtje né

té ardhmen.

2. Zenel Maloku: U ndérlidh me diskutimin e Leonardit, ishalla nuk na numé&rojné edhe njeher
pér regjistrim edhe nja 10 vjeté, spse nése na numérojn€ ne dalim shumé keq, me 600 nxénés né
shkolla dhe me 400 shtepi t¢ mshelne né Komunén e Junikut.

z. Shpejtim Gacaferi: Falénderoj anétaret e kuvendit pér kontributin rreth késaj pike, e beri njé
informaté lidhur me dy kérkesa pér pjesémarrje né trajnime pér anetarét e Kuvendit njéra nga
Misioni i OSCE né Kosové pér anetaret ¢ Kuvendit 5 anétaré nen moshén 35 vjeqare, trajnimi
mbahet me me datén 3 dhe 4 gershor, trajnimi mbahet ne Hotel Dukagjini né Pejé, ftesa tjetér vjen
nga Demos qe i fton Kryesuesin e Kuvendit Anétaret Kuvendit, pérfaqésuesit financiar
pérfagésuesit e komuniteteve ge mbahet né Qarshiné e Jupajve” né Gjakové né ora 10:00 me datén
02.06.2022.




Pika e treté e rendit té dités

3. T¢ ndryshme

z. Shpejtim Gacaferi: Sa i perket kétsaj pike nése dikush nga t& pranishmit déshiron ta merr
Halén?

Zenel Maloku: Uné e kam hje pyetje sa i pérket Komitetit pér Komunitete, nése keni mundési te
Na sqaroni pérse keté muaj nuk éshte majt takimi.

z. Shpejtim Gacaferi: Dishir

Sepse japim kontribute dhe e ndihmojné shumé dhe lehtésojné punén e Kuvendit, nuk e kam
ntormatén se perse nuk &shts mabjtur t
Kryesuesja e k&tij komiteti.

a jon€ &shté qe Komitetet funskionale té mbajné takime té rregulita

akimi kété muaj per sqarimet mund ti merrni nga

z. Dervish Bajraktari: Falemderoj kryesuesin, e k

: am nje pyetje pér Drejtorin e Shérbimeve
Publike dhe Inspeksion, kur do té fillon emeérimi i 1

Tugéve lokale né Komunén e Junikut .

z. Zenun Shala : U pérgjigj pér keté pyetje, emérimj i rruglve pér rrugét e Komunés sé Junikut
vendimi &shté marr me 06.03.2019 qe tri vite ne i kemi emrat kerkesa éshté ka vazhdon por
shumé kadale, por deri né fund 18 vitit do & pérfundohen t& gjitha.

z. Dervish Bajraktari: E kam edhe nje pyetje, emrat e rrugéve qe jané a vine ne konsultime me

banorét e lagjes apo do te vazhdohet me ata emra, per shembull né lagjen time ka kundérshtime
dhe nuk do te lejojmé ge te vendosen ata emra, banorét ¢ lagjes Bajraktar pasi qe ka
kundérshtime nése nuk gaboj edhe ju jeni t& informuar ge do ta bé&jné edhe peticion &shté si
kérkes€ e banoreve té lagjes.

z. Zenun Shala: Uné jam i informuar pér kundérshtimet lidhur me emrat ge jan€ aprovuar, por
vendimi €shté marré ne Kuvendin Komunal por ne duhet t& veprojmé sipas vendimit dhe nuk
mundemi ti ndryshojmé sipas rregullores deri né dhjeté vite.

z. Zenel Maloku: Uné e kam nje peytje pér Drejtorin e Sherbimeve Publike. disa herg jam duke
Jja ber€ keté pyetje a nuk po don apo nuk po mundet, kur do ti vendos shenjat ¢ komunikacionit
né gendeér t€ Junikut? Edhe ato sheja (€ cilat i ki qité i ki qité keq, jeni duke e qit€ edhe policingé
ne situat te pa lakmueshme po parkohen kerret ne trotuare, jané duke u rrezikuar nxénésit tuj
shku ne shkoll, une e pranoj punén e policisé qe shkojn te shkolla por me miré te rriné njoni te
shkolla dhe tjetri ne gendér mos ti lejojné kerret te parkohen ne trotuare e ge nxénésit té
rrezikohen mos te bohen punét e qorodita jom tuje pérsérit disa her keté puné kerri sigurohet
nxénési rrezikohet, tjetra deshta te di te rruga e Jasiqit sa ka dal pérqindja e pertjetzes ne rruga qe
e pava 17 per % nuk edi ae keni mat a se keni mat ma mire mi lon edhe 3 vjfet pa shtru por kur tja
gitni rrugs asfaltin mos te metét me vaj mo jom tuj i vet sa ju ka dal pérqindja?




z. Shpejtim Gacaferi: Ju drejtua Zenelit, vazhdimisht je duke i akuzuar policing lidhur me
parkingun, policia nuk éshté fajtore pér parkingun sespe &shté vendim i mé hershém pér
shfrytézimin e parkingut, deri t& shfugizohet ai vendim nuk mund t& veprojné ndryshe policia,
gjithashtu me herét i keni adresuar disa pyetje, nénkryetari do t’iu pergjigjet.

z. Besart Tofaj: Qeshtja druve ato dru jané marr afér restaorantit qe éshté demoluar ura ge éshté
duke u rregulluar rruga dhe ato dru jané dérguar né shkollén fillore per djegie.

z. Demokrat Ganijaj: Sa i pérket druve &shté prishe ura ato jon kon dru industriale ekam marr
lejen prej banoreve t& lagjes Jasiq me mire kuptimin e tyre i kam dérguar ne shkollén fillore per
djegie, transportin e tyre e ka bere kompania e cila éshté duke bere punimet ne rrugén e Jasiqit,
druté nuk jang dérguar te individét, por jang shkuar né shkollé pasi qé éshté paraqitur nevoja.

z. Zenel Maloku: Repliké pér keté temé, Drejtor sa i pérket furnizimit per dru per shkolla edhe
ne oborrin tim jam dakord mej marr dhe me ju dérguar, por banoret nuk munden me leshu leje
sespe éshté e jashté ligjshme, pse nuk i leshut drut shelnje qe e kérkuan banorét e Jasiqit.

z. Demokrat Ganijaj: Sa i pérket shenjezimit té rrugéve éshté nénshkruar kontrata, menaxheri i
komunikacionit do ta menaxhon punén.

z. Shpejtim Gacaferi: E shpalli t¢ mbyllur mbledhjen e gjashté té Kuvendit Komunal né Junik,
ju faleminderit pér pjesémarrje.

Mbledhja pérfundoi me puné né ora 10:45.

Procesmbajtési: : Kryesuesi i Kuvendit:

z. Arton Krasniqi




